[image: ]
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА
 В ЯКОВЛЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

692361, с. Яковлевка, пер. Почтовый, 7, т./ф. (42371) 91620

ПРОТОКОЛ

22 мая 2023 г.    11.00                                                                                       с. Яковлевка

	Председательствующий:

Секретарь комиссии:

	-  С.А. Шилов, заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района, председатель комиссии;

- О.А. Абраменок,  главный  специалист по государственному управлению охраной труда Администрации Яковлевского муниципального района;

	Присутствовали
члены комиссии:
	- Т.А. Шпарчинская, председатель координационного совета организации профсоюзов в Яковлевском районе;
- С.В. Костенко,  директор МКУ «Управление культуры» Яковлевского муниципального района;
- А.В. Берун, начальник КГКУ З2 отряда противопожарной службы Приморского края по охране Яковлевского муниципального района - филиала ГКУ Приморского края по пожарной безопасности, делам гражданской обороны, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций (32 ОПС);
- Л.Г. Аплюшкина, главный врач КГБУЗ «Арсеньевская городская больница»;

Участники заседания:

- С.В. Кантола, ответственный специалист по охране труда магазина «Октана» ИП Акентьев А.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении решения МВК по охране труда в Яковлевском муниципальном
районе от 17 ноября 2022 года  «О работе администрации ООО "Кировсклес» генеральный директор Пустовойт Максим Викторович по соблюдению законодательства об охране труда по состоянию на 22 мая 2023 года (Об оценке профессиональных рисков на рабочих местах).
       Докладчик: специалист по охране труда ООО «Кировсклес» Пинчук Оксана Юрьевна.
2.  О выполнении решения МВК по охране труда в Яковлевском муниципальном
районе от 10 октября 2022 года  «О работе администрации магазина  "Пилот» индивидуальный предприниматель Тамочкина Раиса Васильевна по соблюдению законодательства об охране труда по состоянию на 22 мая 2023 года. (Об оценке профессиональных рисков на рабочих местах)».

        Докладчик: Индивидуальный предприниматель Тамочкина Раиса Васильевна.
3. О выполнении решения МВК по охране труда в Яковлевском муниципальном
районе от 10 октября 2022 года  «О работе администрации СПК колхоза «Полевой» председатель Павел Алексеевич Кравчук по соблюдению законодательства об охране труда по состоянию на 22 мая 2023 года (об организации проведения предварительных и периодических медицинских осмотров работников. Об обеспечении работников спецодеждой, спецобувью и другими средствами индивидуальной защиты. О прохождении обучения по охране труда. О проведении специальной оценки условий труда. Об оценке профессиональных рисков на рабочих местах.  О подготовке документов по охране труда, наличие которых носит обязательный характер)».

        Докладчик: председатель СПК колхоза «Полевой»  Павел Алексеевич Кравчук.
         4. О работе администрации магазина «Октана» ИП Акентьев Аркадий Федорович по соблюдению законодательства об охране труда по состоянию на 22 мая 2023 года (об организации проведения предварительных и периодических медицинских осмотров работников. Об обеспечении работников спецодеждой, спецобувью и другими средствами индивидуальной защиты. О прохождении обучения по охране труда. О проведении специальной оценки условий труда. Об оценке профессиональных рисков на рабочих местах.  О подготовке документов по охране труда, наличие которых носит обязательный характер).
        Докладчик: ответственный специалист по охране труда магазина «Октана» ИП
Акентьев А.Ф Кантола Светлана Викторовна.

СЛУШАЛИ:
1. О выполнении решения МВК по охране труда в Яковлевском муниципальном
районе от 17 ноября 2022 года  «О работе администрации ООО "Кировсклес» генеральный директор Пустовойт Максим Викторович по соблюдению законодательства об охране труда по состоянию на 22 мая 2023 года (Об оценке профессиональных рисков на рабочих местах).

         Главный специалист по государственному управлению охраной труда Администрации Яковлевского муниципального района Абраменок О.А.: Руководитель ООО «Кировсклес»  Пустовойт М.В. представил в отел по труду Администрации Яковлевского муниципального района «Отчет о проведении оценки профессиональных рисков в ООО «Кировсклес»» от 30.12.2022 г. На 44 рабочих местах проведена оценка рисков. Оценку рисков в организации проводило ООО «Дальневосточный региональный центр охраны труда» г. Владивосток. Считаю межведомственной комиссии по охране труда в Яковлевском муниципальном районе вопрос: «О выполнении решения МВК по охране труда в Яковлевском муниципальном районе от 17 ноября 2022 года  «О работе администрации ООО "Кировсклес» генеральный директор Пустовойт Максим Викторович по соблюдению законодательства об охране труда по состоянию на 22 мая 2023 года (Об оценке профессиональных рисков на рабочих местах»  можно снять с контроля.

2.  О выполнении решения МВК по охране труда в Яковлевском муниципальном
районе от 10 октября 2022 года  «О работе администрации магазина  "Пилот» индивидуальный предприниматель Тамочкина Раиса Васильевна по соблюдению законодательства об охране труда по состоянию на 22 мая 2023 года. (Об оценке профессиональных рисков на рабочих местах)».

         Главный специалист по государственному управлению охраной труда Администрации Яковлевского муниципального района Абраменок О.А.: индивидуальный предприниматель Тамочкина Р.В. представила в отел по труду Администрации Яковлевского муниципального района «Отчет о проведении оценки профессиональных рисков у индивидуального предпринимателя Тамочкиной Р.В.» от 14.04.2022 г. На 3-х рабочих местах проведена оценка рисков. Оценку рисков в организации проводило АНО «Краевой центр охраны труда» г. Арсеньев. Считаю межведомственной комиссии по охране труда в Яковлевском муниципальном районе вопрос: «О выполнении решения МВК по охране труда в Яковлевском муниципальном
районе от 10 октября 2022 года  «О работе администрации магазина  "Пилот» индивидуальный предприниматель Тамочкина Раиса Васильевна по соблюдению законодательства об охране труда по состоянию на 22 мая 2023 года. (Об оценке профессиональных рисков на рабочих местах)» можно снять с контроля.

3.Овыполнении решения МВК по охране труда в Яковлевском муниципальном
районе от 10 октября 2022 года  «О работе администрации СПК колхоза «Полевой» председатель Павел Алексеевич Кравчук по соблюдению законодательства об охране труда по состоянию на 22 мая 2023 года (об организации проведения предварительных и периодических медицинских осмотров работников. Об обеспечении работников спецодеждой, спецобувью и другими средствами индивидуальной защиты. О прохождении обучения по охране труда. О проведении специальной оценки условий труда. Об оценке профессиональных рисков на рабочих местах.  О подготовке документов по охране труда, наличие которых носит обязательный характер)».

         Главный специалист по государственному управлению охраной труда Администрации Яковлевского муниципального района Абраменок О.А.: В связи с тем, что руководителю СПК колхоза «Полевой» Павлу Алексеевичу Кравчуку в период посевных работ нет возможности принять участие на заседании  межведомственной комиссии по охране труда в Яковлевском муниципальном районе, прошу рассмотреть вопрос: «О выполнении решения МВК по охране труда в Яковлевском муниципальном районе от 10 октября 2023 года «О работе администрации СПК колхоза «Полевой» председатель Павел Алексеевич Кравчук по соблюдению законодательства об охране труда по состоянию на 19 июня 2023 года (Об организации проведения предварительных и периодических медицинских осмотров работников. Об обеспечении работников спецодеждой, спецобувью и другими средствами индивидуальной защиты. О прохождении обучения по охране труда. О проведении специальной оценки условий труда. Об оценке профессиональных рисков на рабочих местах.  О подготовке документов по охране труда, наличие которых носит обязательный характер)» 19 июня 2023 года.

         4. О работе администрации магазина «Октана» ИП Акентьев Аркадий Федорович по соблюдению законодательства об охране труда по состоянию на 22 мая 2023 года (об организации проведения предварительных и периодических медицинских осмотров работников. Об обеспечении работников спецодеждой, спецобувью и другими средствами индивидуальной защиты. О прохождении обучения по охране труда. О проведении специальной оценки условий труда. Об оценке профессиональных рисков на рабочих местах.  О подготовке документов по охране труда, наличие которых носит обязательный характер).
[bookmark: _GoBack]         Ответственный специалист по охране труда магазина «Октана» ИП  Акентьев А.Ф Кантола С. В.: (доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

        Вел заседание районной комиссии по охране труда  С.А. Шилов, заместитель главы Администрации  Яковлевского муниципального района, председатель комиссии.

       По итогам заседания районной комиссией по всем рассматриваемым вопросам  было принято решение с учетом высказанных участниками заседания предложений и замечаний.

Председатель межведомственной  комиссии
по охране труда в Яковлевском  муниципальном районе,
заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района                                                                                   С.А. Шилов

Секретарь межведомственной комиссии
по охране труда в Яковлевском муниципальном районе,
главный специалист по государственному управлению
охраной труда Администрации
Яковлевского муниципального района                                                         О.А. Абраменок

image1.jpeg